守山まるごと活性化　議事要旨 作成者：守山会館　平井

日時： 平成27年9月28日(月）　午後７時30分から９時00分まで

場所：

出席者：

出席者（行政）：

議題

決定事項

次回以降に
ついて

中山道カレンダーを作成する。

中山道マップのテーマ決め

会議名： まるごと活性化Bプロジェクト会議

（1）中山道散策マップ作りについて　　（２）新規事業について
（3）守山一里塚活性協議会との連携について

会議要旨
内容

（1）中山道散策マップ作りについて
　　　予算の関係で具体的な検討は次年度に行う。

（２）新規事業について
　　　中山道カレンダー作りについて
　　　・平成27年度中に学区民向けに取組を周知するため、身近に利用できるカレンダー
　　　　を作成し配布する。
　　　・史跡やイベントの写真を載せる。
　　　・10月中旬：資料を収集、11月中旬：発注　、12月中旬：配布

（3）守山一里塚活性協議会との連携について
　　　中山道守山宿歴史文化保存会　川端会長より
　　　・一里塚探検隊のイベントを10月25日（日）に開催する。
　　　・市内小学校へチラシを配布（約5,000部）
　　　・まるごと委員はぜんざいの提供の役割をお願いしたい。（100食）

【意見】
　・カレンダーの取組は、他ではやっていない良いアイディアである。メディアにＰＲで
　　きる。
　・公共施設、学区民限定で渡す。サイズはＡ３かＢ４ぐらいが良い。

守山会館

伴野学区長、田中代表、杉本副代表、小島副代表、中野、今井、竹中、中島、
奥村

守山会館　田中館長、平井主事